VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
________________

Số: 12176/VPCP-KSTT
V/v khẩn trương thực hiện ý kiến chỉ đạo của

đồng chí Tổng Bí thư và lãnh đạo Ban Chỉ
đạo Trung ương phục vụ Hội nghị tổng kết

năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                ___________________________________________________

Hà Nội, ngày 09 tháng 12 năm 2025

Kính gửi:
- Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương.

Về Văn bản số 19334-CV/VPTW ngày 05 tháng 12 năm 2025 của Văn phòng
Trung ương Đảng thực hiện chỉ đạo của đồng chí Tổng Bí thư, Trưởng Ban Chỉ đạo
Trung ương về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số
(Ban Chỉ đạo Trung ương) và Thông báo số 54-TB/TGV kết luận cuộc họp của lãnh
đạo Ban Chỉ đạo Trung ương ngày 08 tháng 12 năm 2025 (văn bản xin gửi kèm theo),
Phó Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Chí Dũng có ý kiến chỉ đạo như sau:

Các bộ, ngành, địa phương khẩn trương thực hiện nghiêm ý kiến chỉ đạo của
đồng chí Tổng Bí thư và Lãnh đạo Ban Chỉ đạo Trung ương tại các văn bản nêu
trên; hoàn thành toàn bộ các nhiệm vụ được giao, nhất là các nhiệm vụ liên quan
đến nguồn lực tài chính theo đúng chỉ đạo tại Thông báo số 669/TB-VPCP ngày
05 tháng 12 năm 2025 của Văn phòng Chính phủ; nghiêm túc gửi báo cáo kết quả,
tình hình triển khai Nghị quyết số 57-NQ/TW về Bộ Khoa học và Công nghệ
trong ngày 10 tháng 12 năm 2025 để tổng hợp, báo cáo đồng chí Bí thư Đảng uỷ,
Thủ tướng Chính phủ; đồng thời, chịu trách nhiệm toàn diện trước Ban Chỉ đạo
Trung ương và Ban Chỉ đạo của Chính phủ đối với các nhiệm vụ chậm tiến độ,
không hoàn thành.

Văn phòng Chính phủ trân trọng thông báo để đồng chí biết, chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTgCP Nguyễn Chí Dũng (để b/c);
- Văn phòng Trung ương Đảng;
- VPCP: BTCN, PCN Phạm Mạnh Cường.
- Lưu: VT, KSTT(2). ĐTN

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Phạm Mạnh Cường

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-12-09T22:27:34+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!